
DELIBERAZIONE  DEL  CONSIGLIO  COMUNALE

C O P I A

PROVINCIA DI ROVIGO

COMUNE DI BADIA POLESINE

MODIFICA ED APPROVAZIONE REGOLAMENTO UTILIZZO SPAZI 
COMUNALI

 10 NR. Progr.

15/04/2015Data

 3 Seduta NR.

Adunanza STRAORDINARIA Seduta PUBBLICA di PRIMA convocazione in data 15/04/2015 alle 
ore 18:30.

Il PRESIDENTE C.C. ha convocato il CONSIGLIO COMUNALE Solita sala delle Adunanze, oggi 
15/04/2015 alle Ore 18:30 in adunanza STRAORDINARIA di PRIMA Convocazione previo invio di 
invito scritto a domicilio, notificato nei modi e termini stabiliti dal vigente regolamento del Consiglio 
Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

Cognome e Nome Pres. PresCognome e Nome PresCognome e Nome

SLEOPARDI ALESSANDRO

SFANTATO GASTONE

SROSSI GIOVANNI

SSTROPPA GIANNI

SBRUSEMINI CLAUDIO

NCHECCHINATO GIANLUCA

SBERENGAN MANUEL

SSEGANTIN STEFANO

SCASAROTTO IDANA

SBERTOLASO ANDREA

SCAPUZZO MANUELA

SFRANCO LUCA

SBARBIERI GIULIO

SCABASSA LAURA

NTOMI' BARBARA

SLUCHIN MIRKO

SROSSI ADINO

TOTALE Assenti: 2TOTALE Presenti: 15

CHECCHINATO GIANLUCA; TOMI' BARBARA

Assenti Giustificati i signori:

Nessun convocato risulta assente ingiustificato

Assenti Non Giustificati i signori:

Partecipa il SEGRETARIO GENERALE del Comune, DOTT. MONTEMURRO FRANCESCO.

In qualità di PRESIDENTE C.C., il  LEOPARDI ALESSANDRO assume la presidenza e, constatata la 
legalità dell'adunanza, dichiara aperta la seduta.

L'ordine del giorno, notificato ai Sigg. Consiglieri nei modi stabiliti dal vigente regolamento del Consiglio 
Comunale, porta la trattazione dell'oggetto sopraindicato.

Pagina 1



DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE NR.  10 DEL 15/04/2015 

 

OGGETTO: 
MODIFICA ED APPROVAZIONE REGOLAMENTO UTILIZZO SPAZI  COMUNALI 

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
Premesso che presso la sede comunale e in alcuni edifici del patrimonio immobiliare sono presenti 
locali idonei ad ospitare iniziative pubbliche ed eventi; 
 
Visto che nell’ambito delle competenze e degli scopi determinati dallo Statuto e dalle leggi, il 
Comune promuove ed agevola le iniziative di carattere sociale, culturale ed aggregativo promosse 
da soggetti pubblici o privati anche mediante concessione in uso di locali comunali; 
 
Visto che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 12 del 26/02/1981 è stato approvato il 
Regolamento per la Sala Civica “B.Gidoni”, si ritiene necessario aggiornare tale Regolamento 
inserendo l’utilizzo di nuovi spazi; 
 
Considerato che con delibera di Giunta Comunale n. 43 del 01/04/2015 sono state confermate le 
tariffe peraltro già in uso. 
 
Visto lo schema di regolamento così come predisposto che consta di n. 8 articoli e che viene 
allegato alla presente quale parte integrante e sostanziale; 
 
Preso atto che la presente proposta è stata esaminata dalla Commissione Consiliare Affari Generali e 
Servizi alla Persona in data 13/04/2015; 
 
Visto il parere di regolarità tecnica espresso ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000; 
 
Visto il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;  

 
 
 

DELIBERA 
 

1. di approvare per le motivazioni espresse in narrativa il regolamento per l’uso degli spazi  
comunali di proprietà del Comune, nel testo di cui all’allegato A) quale parte integrante e 
sostanziale, formato da n. 8 articoli; 

2. di dichiarare la presente deliberazione  immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 
comma 4, del D. Lgs. 267/2000. 
 

SVILUPPO DEL DIBATTITO  
 

 
ESITO DELLA VOTAZIONE  

 Consiglieri presenti n. 15 
 Consiglieri votanti  n.  15 
 Consiglieri astenuti n. / 
 Voti favorevoli       n.  15 
 Voti contrari           n.   / 
 

 
ESITO  DELLA  VOTAZIONE per immediata esecutività:  
 



DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE NR.  10 DEL 15/04/2015 

 

Consiglieri presenti n. 15 
Consiglieri votanti  n.  15 
Consiglieri astenuti n. / 
Voti favorevoli        n.  15 
Voti contrari           n.   / 



ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE NR.  10 DEL 
15/04/2015 
 
OGGETTO: 
MODIFICA ED APPROVAZIONE REGOLAMENTO UTILIZZO SPAZI COMUNALI 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 

REGOLAMENTO SPAZI COMUNALI 
SALA CIVICA B. GIDONI, SALA CIVICA DI VILLA 
D’ADIGE E SALA CONVEGNI B. SOFFIANTINI  E 

SPAZI COPERTI E SCOPERTI  
DELL’ABBAZIA DELLA VANGADIZZA 
(CAPPELLA, CHIOSTRO E GIARDINI) 

 
 
 

 
 
 
 
 
 



ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE NR.  10 DEL 
15/04/2015 
 
 
 
Art. 1 
Le sale di proprietà del Comune di Badia Polesine e precisamente Sala Civica B. Gidoni, Sala 
Civica di Villa d’Adige, Sala Convegni B. Soffiantini e spazi coperti e scoperti dell’Abbazia della 
Vangadizza,  possono essere concesse in uso temporaneo a chi ne faccia esplicita richiesta scritta. 
 
Art. 2 
Possono chiedere l’uso temporaneo delle Sale di cui al precedente articolo, gli Enti Pubblici e 
privati, le Associazioni culturali, sportive, sociali, i privati cittadini e chiunque altro intenda 
svolgervi riunioni che siano, o meno, aperte al pubblico. 
 
Art. 3 
Chi intende ottenere l’uso temporaneo delle Sale di cui all’Art. 1, deve inoltrare al Sindaco di Badia 
Polesine, almeno 5 giorni feriali prima della data prevista di utilizzo, domanda in carta semplice il 
cui modello si scarica dal sito istituzionale del Comune di Badia Polesine all’indirizzo 

http://www.comune.badiapolesine.ro.it/Associazioni/Associazioni 
La domanda deve contenere i motivi per i quali viene richiesto l’uso delle sale, il periodo  e l’oraro 
di utilizzo, le generalità del richiedente e la dichiarazione di responsabilità  riguardante il buon uso 
della sala e degli arredi in essa contenuti ed eventuali richieste di strumentazioni (proiettore, 
microfno,ecc.) 
E’ possibile organizzare buffet. Pranzi e cene all’interno delle sale se specificatamente richiesti  e 
autorizzati. 
 
Art. 4 
Qualsiasi danno arrecato alla Sale di cui all’Art. 1 o agli arredi in essi contenuti, verrà totalmente 
addebitato al richiedente, il quale, in caso di inadempienza, è perseguibile a termini di legge. 
 
Art. 5 
Il coordinamento delle concessioni d’uso delle Sale di cui all’Art. 1 è svolto dall’Assessorato alla 
Cultura e degli eventi attraverso il competente Ufficio Cultura, che comunica al richiedente l’esito 
della domanda. 
 
Art. 6 
In caso di richieste coincidenti per la concessione in uso temporaneo delle Sale di cui all’Art. 1 vale 
l’ordine di presentazione della domanda e di protocollo delle stesse. 
Le priorità valgono solo per l’Amministrazione Comunale, per il Museo Civico A.E. Baruffaldi, per 
la Biblioteca Civica G.G. Bronziero.  Tra le Associazioni la priorità spetta solo alla locale Pro Loco. 
 
Art. 7 
L’Amministrazione Comunale a suo insindacabile giudizio, può negare l’uso della Sale di cui 
all’art. 1, per i seguenti motivi: 

• l’attività che si intende svolgere può recare danno alla sale di cui all’art. 1 e agli arredi in 
esse contenuti; 

• se il periodo richiesto è superiore a 2 giorni per iunioni o assemblee, per 10 giorni per 
mostre o attività similari; 

• se si intende svolgere attività pr soli fini di lucro; 
• per motivi d’ordine pubblico; 

per ogni altra richiesta che a giudizio dell’Amministrazione Comunale sia ritenuta inaccettabile . 
 
 



ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE NR.  10 DEL 
15/04/2015 
 
Art. 8 
L’utilizzo delle Sale di cui all’Art. 1 è a pagamento e le tariffe sono approvate e periodicamente 
aggiornate dalla Giunta Comunale. 
L’Amministrazione Comunale concede  l’uso gratuito delle sale di cui all’art. 1 alle associazione 
culturali, sportive e sociali per le assemblee e le attività istituzionali che non abbiano scopo di lucro. 
 
 
Approvato con Delibera del CC n. 10 del 15/04/2015 
 
 
 



PARERI ALLA DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE NR. 10 DEL 15/04/2015

PROVINCIA DI ROVIGO

COMUNE DI BADIA POLESINE

OGGETTO

MODIFICA ED APPROVAZIONE REGOLAMENTO UTILIZZO SPAZI COMUNALI

Parere ai sensi dell'Art. 49 del D.Lgs 267 del 18.8.2000, in ordine alla seguente deliberazione formulata 
dall'ufficio SEGRETERIA:

Area Affari Generali e Cultura

In ordine alla regolarità tecnica, si esprime il seguente parere :

FAVOREVOLE

IL Responsabile di Area

F.to  Barison Mara

Addì,  09/04/2015



DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE NR.  10   DEL  15/04/2015

IL PRESIDENTE C.C. IL SEGRETARIO GENERALE

F.to  LEOPARDI ALESSANDRO F.to DOTT. MONTEMURRO FRANCESCO

Letto, approvato e sottoscritto.

Data  17/04/2015

Attesto che la presente deliberazione verrà pubblicata all'Albo comunale il 17/04/2015 e vi rimarrà per 
15 giorni consecutivi.

F.to  MIZZON GIANLUCA

L'ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE

Data:  L'ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE

 MIZZON GIANLUCA

Attesto che la presente deliberazione è conforme all'originale.

dichiarata immediatamente eseguibile (Art. 134, comma 4°)

sono decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (Art. 134, comma 3°)

Data  15/04/2015

La presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, il giorno  
15/04/2015

L'ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE

F.to  MIZZON GIANLUCA


